



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2022 № 1061

О внесении изменений в областную
государственную программу
«Развитие образования в
Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие образования в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1173, от 14.02.2014 № 72, от 27.02.2014 № 131, от 29.04.2014 № 326, от 18.06.2014 № 435, от 10.07.2014 № 495, от 21.08.2014 № 596, от 29.08.2014 № 607, от 24.10.2014 № 728, от 14.11.2014 № 775, от 28.11.2014 № 804, от 30.12.2014 № 960, от 10.03.2015 № 97, от 17.04.2015 № 222, от 08.05.2015 № 281, от 08.05.2015 № 285, от 11.06.2015 № 331, от 20.07.2015 № 421, от 10.08.2015 № 506, от 02.09.2015 № 547, от 16.10.2015 № 647, от 10.12.2015 № 789, от 22.12.2015 № 832, от 29.12.2015 № 898, от 10.02.2016 № 46, от 25.02.2016 № 83, от 02.03.2016 № 107, от 31.03.2016 № 183, от 01.04.2016 № 189, от 27.04.2016 № 243, от 23.05.2016 № 280, от 17.06.2016 № 332, от 28.06.2016 № 361, от 29.06.2016 № 382, от 22.08.2016 № 494, от 28.09.2016 № 578, от 02.11.2016 № 648, от 27.12.2016 № 779, от 30.12.2016 № 843, от 14.02.2017 № 57, от 03.03.2017 № 97, от 20.04.2017 № 246, от 31.05.2017 № 365, от 19.07.2017 № 488, от 04.08.2017 № 507, от 12.10.2017 № 694, от 13.10.2017 № 697, от 25.12.2017 № 894, от 12.03.2018 № 129, от 19.04.2018 № 225, от 23.05.2018 № 305, от 28.05.2018 № 339, от 19.07.2018 № 500, от 06.08.2018 № 505, от 18.09.2018 № 607, от 10.10.2018 № 640, от 19.12.2018 № 886, от 27.12.2018 № 939, от 01.02.2019 № 25, от 28.02.2019 № 81, от 06.03.2019 № 95, от 29.05.2019 № 323, от 03.07.2019 № 389, от 04.07.2019 № 394, от 11.09.2019 № 523, от 27.09.2019 № 570, от 27.11.2019 № 710, от 19.12.2019 № 778, от 20.12.2019 № 784, от 30.12.2019 № 842, от 28.04.2020 № 248, от 10.06.2020 № 333, от 20.07.2020 № 436, от 23.07.2020 № 443, от 07.08.2020 № 487, от 12.08.2020 № 497, от 19.08.2020 № 509, от 25.09.2020 № 576, от 23.10.2020 № 639, от 25.12.2020 № 830, от 26.12.2020 № 851, от 12.03.2021 № 142, от 20.05.2021 № 311, от 29.07.2021 № 497, от 05.08.2021 № 524, от 30.08.2021 № 562, от 29.09.2021 № 635, от 28.12.2021 № 873, от 29.12.2021 № 887, от 24.02.2022 № 92, от 25.02.2022 № 102, от 11.05.2022

№ 292, от 02.06.2022 № 359, от 28.06.2022 № 431, от 03.08.2022 № 527, от 18.08.2022 № 575, от 13.09.2022 № 641, от 18.10.2022 № 727, от 17.11.2022 № 841, от 23.11.2022 № 860, от 13.12.2022 № 933), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «118 528 831,1 тыс. рублей» заменить словами «118 461 048,3 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «14 104 052,3 тыс. рублей» заменить словами «14 036 269,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «2 090 958,7 тыс. рублей» заменить словами «2 009 754,6 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «11 577 993,6 тыс. рублей» заменить словами «11 591 414,9 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «38 430 159,8» заменить цифрами «38 362 377,0»;

- в графе «2022 год» цифры «14 104 052,3» заменить цифрами «14 036 269,5»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «5 095 630,0» заменить цифрами «5 014 425,9»;

- в графе «2022 год» цифры «2 090 958,7» заменить цифрами «2 009 754,6»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «32 899 429,8» заменить цифрами «32 912 851,1»;

- в графе «2022 год» цифры «11 577 993,6» заменить цифрами «11 591 414,9»;

2) пункт 9 подраздела «**Значения результатов регионального проекта**» подраздела «**Сведения о региональном проекте «Современная школа»**» раздела 2 изложить в следующей редакции:

9.	Создано новых мест для проживания обучающихся и воспитанников в общеобразовательных организациях	мест	-	0	120	-
----	--	------	---	---	-----	---

3) в разделе 4:

- в подразделе «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие дошкольного образования»**»:

- в графе «2022 год» пункта 5 подраздела «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» цифру «4» заменить цифрами «92»;

- подпункт «а» пункта 2 подраздела «**Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений**» дополнить абзацем следующего содержания:

«- благоустройство и обеспечение наружного освещения территорий образовательных учреждений;»;

- в подразделе «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий**»

«Развитие общего образования»:

- в графе 5 пункта 11 цифры «19» заменить цифрами «61»;
- дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок предоставления и распределения субсидий для финансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений представлен в подразделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие дошкольного образования» настоящего раздела.»;

- в подразделе «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие профессионального образования»:

- в графе 8 пункта 1 цифры «13.18» исключить;
- в пункте 5:
- в графе 5 цифры «100» заменить цифрами «86»;
- в графе 6 цифры «100» заменить цифрами «86»;
- 4) в разделе 6:
- в подразделе 1:
- в пункте 1.5:
- в графе 5 цифры «67 331,9» заменить цифрами «4 550,0», цифры «151 030,3» заменить цифрами «146 530,3»;
- в графе 6 цифры «67 331,9» заменить цифрами «4 550,0», цифры «20 000,0» заменить цифрами «15 500,0»;
- в пункте 1.7:
- в графе 5 цифры «2 250,0» заменить цифрами «2 211,6»;
- в графе 6 цифры «750,0» заменить цифрами «711,6»;
- в пункте 1.9:
- в графе 5 цифры «436 349,1» заменить цифрами «430 451,0»;
- в графе 6 цифры «92 845,4» заменить цифрами «86 947,3»;
- в пункте 1.10:
- в графе 5 цифры «27 929,7» заменить цифрами «27 906,3»;
- в графе 6 цифры «6 696,7» заменить цифрами «6 673,3»;
- в пункте 1.10¹:
- в графе 5 цифры «186,6» заменить цифрами «186,7»;
- в графе 6 цифры «46,6» заменить цифрами «46,7»;
- в пункте 1.11:
- в графе 5 цифры «158 008,7» заменить цифрами «151 471,4», цифры «4 886,9» заменить цифрами «4 684,7»;
- в графе 6 цифры «57 932,1» заменить цифрами «51 394,8», цифры «1 791,7» заменить цифрами «1 589,5»;
- в пункте 1.11¹:
- в графе 5 цифры «1 413,6» заменить цифрами «1 532,4», цифры «43,7» заменить цифрами «47,4»;
- в графе 6 цифры «1 413,6» заменить цифрами «1 532,4», цифры «43,7» заменить цифрами «47,4»;

- в пункте 1.11²:
- в графе 5 цифры «352,7» заменить цифрами «421,6»;
- в графе 6 цифры «352,7» заменить цифрами «421,6»;
- в пункте 1.13:
- в графе 5 цифры «32 091,8» заменить цифрами «30 392,8»;
- в графе 6 цифры «7 354,2» заменить цифрами «5 655,2»;
- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «2 894 064,9» заменить цифрами «2 812 576,1», цифры «1 401 226,6» заменить цифрами «1 394 808,1», цифры «1 232 838,3» заменить цифрами «1 157 768,0»;
- в графе 6 цифры «1 560 823,0» заменить цифрами «1 479 334,2», цифры «620 709,7» заменить цифрами «614 291,2», цифры «680 113,3» заменить цифрами «605 043,0»;
- в подразделе 3:
- в пункте 3.4:
- в графе 5 цифры «342 211,6» заменить цифрами «310 724,9», цифры «10 583,9» заменить цифрами «9 610,1»;
- в графе 6 цифры «138 361,2» заменить цифрами «106 874,5», цифры «4 279,2» заменить цифрами «3 305,4»;
- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «398 656,7» заменить цифрами «366 196,2», цифры «342 211,6» заменить цифрами «310 724,9», цифры «56 445,1» заменить цифрами «55 471,3»;
- в графе 6 цифры «158 037,2» заменить цифрами «125 576,7», цифры «138 361,2» заменить цифрами «106 874,5», цифры «19 676,0» заменить цифрами «18 702,2»;
- в подразделе 4:
- в пункте 4.5:
- в графе 5 цифры «31 886,3» заменить цифрами «30 719,4»;
- в графе 6 цифры «11 350,2» заменить цифрами «10 183,3»;
- в пункте 4.12:
- в графе 5 цифры «10 950,0» заменить цифрами «10 815,5»;
- в графе 6 цифры «3 650,0» заменить цифрами «3 515,5»;
- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «372 009,1» заменить цифрами «370 707,7», цифры «152 504,9» заменить цифрами «151 203,5»;
- в графе 6 цифры «146 130,4» заменить цифрами «144 829,0», цифры «65 536,7» заменить цифрами «64 235,3»;
- в подразделе 5¹:
- в пункте 5¹.3:
- в графе 5 цифры «92 459,1» заменить цифрами «92 453,4»;
- в графе 6 цифры «15 054,2» заменить цифрами «15 048,5»;
- в пункте 5¹.5:
- в графе 5 цифры «15 310,7» заменить цифрами «15 063,7»;
- в графе 6 цифры «7 678,9» заменить цифрами «7 431,9»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «356 183,1» заменить цифрами «355 930,4», цифры «150 000,0» заменить цифрами «149 747,3»;
- в графе 6 цифры «183 126,9» заменить цифрами «182 874,2», цифры «50 000,0» заменить цифрами «49 747,3»;
- в подразделе 6:
- в пункте 6.2:
- в графе 5 цифры «5 791,8» заменить цифрами «5 709,3»;
- в графе 6 цифры «1 930,6» заменить цифрами «1 848,1»;
- в пункте 6.3:
- в графе 5 цифры «919 476,6» заменить цифрами «916 475,4»;
- в графе 6 цифры «352 169,6» заменить цифрами «349 168,4»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «1 038 808,5» заменить цифрами «1 035 724,8», цифры «925 268,4» заменить цифрами «922 184,7»;
- в графе 6 цифры «391 946,9» заменить цифрами «388 863,2», цифры «354 100,2» заменить цифрами «351 016,5»;
- в подразделе 7:
- в пункте 7.1:
- в графе 5 цифры «19 275,1» заменить цифрами «20 071,4»;
- в графе 6 цифры «19 275,1» заменить цифрами «20 071,4»;
- в пункте 7.2:
- в графе 5 цифры «21 300,6» заменить цифрами «22 543,1»;
- в графе 6 цифры «21 300,6» заменить цифрами «22 543,1»;
- в пункте 7.3:
- в графе 5 цифры «1 329,4» заменить цифрами «1 301,4»;
- в графе 6 цифры «309,8» заменить цифрами «281,8»;
- в пункте 7.4:
- в графе 5 цифры «229 700,0» заменить цифрами «220 528,0»;
- в графе 6 цифры «69 500,0» заменить цифрами «60 328,0»;
- в пункте 7.5:
- в графе 5 цифры «5 904 245,4» заменить цифрами «5 921 641,4»;
- в графе 6 цифры «1 896 135,0» заменить цифрами «1 913 531,0»;
- в пункте 7.6:
- в графе 5 цифры «4 062,9» заменить цифрами «28 786,9»;
- в графе 6 цифры «4 062,9» заменить цифрами «28 786,9»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «6 181 529,8» заменить цифрами «6 216 488,6»;
- в графе 6 цифры «2 012 199,8» заменить цифрами «2 047 158,6»;
- в подразделе 8:
- в пункте 8.1:
- в графе 5 цифры «17 712,7» заменить цифрами «18 281,0»;
- в графе 6 цифры «17 712,7» заменить цифрами «18 281,0»;
- в пункте 8.2:

- в графе 5 цифры «693 191,7» заменить цифрами «704 111,2»;
- в графе 6 цифры «289 940,3» заменить цифрами «300 859,8»;
- в пункте 8.3:
 - в графе 5 цифры «67 512,9» заменить цифрами «67 730,8»;
 - в графе 6 цифры «22 334,7» заменить цифрами «22 552,6»;
- в пункте 8.5:
 - в графе 5 цифры «1 406,7» заменить цифрами «1 322,1»;
 - в графе 6 цифры «1 406,7» заменить цифрами «1 322,1»;
- в пункте 8.6:
 - в графе 5 цифры «16 549 544,4» заменить цифрами «16 598 779,0»;
 - в графе 6 цифры «5 372 362,2» заменить цифрами «5 421 596,8»;
- в пункте 8.7:
 - в графе 5 цифры «2 391,0» заменить цифрами «2 093,5»;
 - в графе 6 цифры «797,0» заменить цифрами «499,5»;
- в пункте 8.8:
 - в графе 5 цифры «179 285,7» заменить цифрами «178 822,3»;
 - в графе 6 цифры «59 761,9» заменить цифрами «59 298,5»;
- в пункте 8.12:
 - в графе 5 цифры «1 115 152,1» заменить цифрами «1 073 652,1», цифры «228 404,6» заменить цифрами «219 904,6»;
 - в графе 6 цифры «366 768,3» заменить цифрами «325 268,3», цифры «75 121,2» заменить цифрами «66 621,2»;
- в пункте 8.17:
 - в графе 5 цифры «270,0» заменить цифрами «180,0»;
 - в графе 6 цифры «90,0» исключить;
- в пункте 8.20:
 - в графе 5 цифры «2 318,0» заменить цифрами «2 419,7»;
 - в графе 6 цифры «878,0» заменить цифрами «979,7»;
- в пункте 8.21:
 - в графе 5 цифры «6 567,3» заменить цифрами «5 968,9»;
 - в графе 6 цифры «2 018,8» заменить цифрами «1 420,4»;
- в пункте 8.26:
 - в графе 5 цифры «110 710,4» заменить цифрами «113 269,4»;
 - в графе 6 цифры «110 710,4» заменить цифрами «113 269,4»;
- в пункте 8.28:
 - в графе 5 цифры «1 008,0» заменить цифрами «804,1»;
 - в графе 6 цифры «1 008,0» заменить цифрами «804,1»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «20 302 045,5» заменить цифрами «20 313 908,7», цифры «2 372 689,6» заменить цифрами «2 331 189,6», цифры «17 922 405,9» заменить цифрами «17 975 769,1»;
 - в графе 6 цифры «6 793 861,7» заменить цифрами «6 805 724,9», цифры «783 876,2» заменить цифрами «742 376,2», цифры «6 003 035,5» заменить цифрами «6 056 398,7»;

- в подразделе 9:
- в пункте 9.1:
 - в графе 5 цифры «133 834,1» заменить цифрами «134 216,0»;
 - в графе 6 цифры «44 143,6» заменить цифрами «44 525,5»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «133 984,1» заменить цифрами «134 366,0»;
 - в графе 6 цифры «44 193,6» заменить цифрами «44 575,5»;
- в подразделе 10:
- в пункте 10.1:
 - в графе 5 цифры «1 566 402,5» заменить цифрами «1 575 143,4»;
 - в графе 6 цифры «579 422,7» заменить цифрами «588 163,6»;
- в пункте 10.2:
 - в графе 5 цифры «89 188,1» заменить цифрами «91 070,4»;
 - в графе 6 цифры «32 106,0» заменить цифрами «33 988,3»;
- в пункте 10.5:
 - в графе 5 цифры «382,0» заменить цифрами «304,3»;
 - в графе 6 цифры «382,0» заменить цифрами «304,3»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «1 715 231,8» заменить цифрами «1 725 777,3», цифры «1 666 102,6» заменить цифрами «1 676 648,1»;
 - в графе 6 цифры «634 302,2» заменить цифрами «644 847,7», цифры «617 740,7» заменить цифрами «628 286,2»;
- в подразделе 11:
- в пункте 11.4:
 - в графе 5 цифры «240 312,0» заменить цифрами «236 462,0»;
 - в графе 6 цифры «78 744,0» заменить цифрами «74 894,0»;
- в пункте 11.5:
 - в графе 5 цифры «77 200,9» заменить цифрами «76 014,9»;
 - в графе 6 цифры «25 260,3» заменить цифрами «24 074,3»;
- в пункте 11.6:
 - в графе 5 цифры «512 702,0» заменить цифрами «503 857,0»;
 - в графе 6 цифры «167 534,0» заменить цифрами «158 689,0»;
- в пункте 11.7:
 - в графе 5 цифры «186 832,4» заменить цифрами «188 521,6»;
 - в графе 6 цифры «76 983,4» заменить цифрами «78 672,6»;
- в пункте 11.8:
 - в графе 5 цифры «278 559,5» заменить цифрами «270 447,8»;
 - в графе 6 цифры «89 032,5» заменить цифрами «80 920,8»;
- в пункте 11.10:
 - в графе 5 цифры «7 560,0» заменить цифрами «7 610,0»;
 - в графе 6 цифры «3 160,0» заменить цифрами «3 210,0»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «1 323 367,7» заменить цифрами «1 303 114,2»;
 - в графе 6 цифры «453 256,0» заменить цифрами «433 002,5»;

- в подразделе 13:
- в пункте 13.1:
 - в графе 5 цифры «2 084 482,2» заменить цифрами «2 097 018,6»;
 - в графе 6 цифры «853 286,0» заменить цифрами «865 822,4»;
- в пункте 13.3:
 - в графе 5 цифры «3 533,7» заменить цифрами «3 380,4»;
 - в графе 6 цифры «1 677,9» заменить цифрами «1 524,6»;
- в пункте 13.4:
 - в графе 5 цифры «3 600,0» заменить цифрами «3 508,0»;
 - в графе 6 цифры «1 200,0» заменить цифрами «1 108,0»;
- в пункте 13.5:
 - в графе 5 цифры «3 686,0» заменить цифрами «3 951,6»;
 - в графе 6 цифры «3 686,0» заменить цифрами «3 951,6»;
- в пункте 13.6:
 - в графе 5 цифры «112 306,4» заменить цифрами «110 507,5»;
 - в графе 6 цифры «37 367,3» заменить цифрами «35 568,4»;
- в пункте 13.14:
 - в графе 5 цифры «210,0» заменить цифрами «180,0»;
 - в графе 6 цифры «70,0» заменить цифрами «40,0»;
- в пункте 13.15:
 - в графе 5 цифры «6 674,0» заменить цифрами «6 441,8»;
 - в графе 6 цифры «6 674,0» заменить цифрами «6 441,8»;
- в пункте 13.17:
 - в графе 5 цифры «1 639,5» заменить цифрами «1 596,2»;
 - в графе 6 цифры «1 639,5» заменить цифрами «1 596,2»;
- пункт 13.18 признать утратившим силу;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «2 458 346,9» заменить цифрами «2 468 699,2», цифры «112 306,4» заменить цифрами «110 507,5», цифры «2 337 890,5» заменить цифрами «2 350 041,7»;
 - в графе 6 цифры «1 000 557,9» заменить цифрами «1 010 910,2», цифры «37 367,3» заменить цифрами «35 568,4», цифры «955 040,6» заменить цифрами «967 191,8»;
- в подразделе 14:
- в пункте 14.1:
 - в графе 5 цифры «121 111,9» заменить цифрами «125 111,9»;
 - в графе 6 цифры «52 745,1» заменить цифрами «56 745,1»;
- в пункте 14.2:
 - в графе 5 цифры «569,8» заменить цифрами «589,8»;
 - в графе 6 цифры «179,6» заменить цифрами «199,6»;
- в пункте 14.6:
 - в графе 5 цифры «1 700,0» заменить цифрами «1 500,0»;
 - в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «300,0»;
- в пункте 14.9:

- в графе 5 цифры «320 036,5» заменить цифрами «318 408,0»;
- в графе 6 цифры «106 145,5» заменить цифрами «104 517,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «447 752,6» заменить цифрами «449 944,1»;
- в графе 6 цифры «161 187,0» заменить цифрами «163 378,5»;
- в подразделе 15:

- в позиции «Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта в связи с принятием Администрацией Смоленской области решения об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся общеобразовательных организаций, обучающихся по очной форме обучения в профессиональных образовательных организациях и в образовательных организациях высшего образования, железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении»:

- в графе 5 цифры «9 000,0» заменить цифрами «9 680,0»;
- в графе 6 цифры «9 000,0» заменить цифрами «9 680,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «9 000,0» заменить цифрами «9 680,0»;
- в графе 6 цифры «9 000,0» заменить цифрами «9 680,0»;
- в подразделе 16:

- в позиции «Обеспечение деятельности исполнительных органов Смоленской области»:

- в графе 5 цифры «135 106,7» заменить цифрами «135 191,3»;
- в графе 6 цифры «48 485,7» заменить цифрами «48 570,3»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «161 414,4» заменить цифрами «161 499,0», цифры «135 106,7» заменить цифрами «135 191,3»;

- в графе 6 цифры «57 071,8» заменить цифрами «57 156,4», цифры «48 485,7» заменить цифрами «48 570,3»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «38 430 159,8» заменить цифрами «38 362 377,0», цифры «5 095 630,0» заменить цифрами «5 014 425,9», цифры «32 899 429,8» заменить цифрами «32 912 851,1»;

- в графе 6 цифры «14 104 052,3» заменить цифрами «14 036 269,5», цифры «2 090 958,7» заменить цифрами «2 009 754,6», цифры «11 577 993,6» заменить цифрами «11 591 414,9».

И.о. Губернатора
Смоленской области



Ю.С. Свириденков